
    

Emilis Kazlauskas, tel. +37064684990, el. p. emilis.kazlauskas@enmin.lt 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, 01104 Vilnius, 

Tel. (8 706) 64 715, faks. (8 706) 64 820, el. p. info@enmin.lt, www.enmin.lrv.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302308327 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

 2022-12-         Nr.  

   DĖL NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 
 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 

558 „Dėl Konkrečių nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Nutarimo projektas parengtas 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo nuostatas.  

Nutarimo projekto tikslas – papildyti Konkrečių nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių įrenginių ir turto sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 6 

d. nutarimu Nr. 558 „Dėl Konkrečių nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto 

sąrašo patvirtinimo“, – įtraukti nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius objektus – naujas 

sinchroninių kompensatorių stotis, baterijų energijos kaupimo sistemą bei su nuolatinės srovės 

elektros kabeliu (Harmony Link) susijusią infrastruktūrą, patikslinti po rekonstrukcijų 

pasikeitusias turto ir įrenginių vietas, taip pat atlikti redakcinius pakeitimus:  pašalinti po 

rekonstrukcijos nebeaktualias pozicijas, pakeisti numeraciją. Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo 

projekte atliekami iš esmės redakciniai pakeitimai, įgyvendinimo mechanizmas ir rodikliai 

nenurodomi. Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimų projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas ar 

reglamentuojami iki šiol nereglamentuoti santykiai, todėl numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerija, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos, taip pat atsižvelgta į tam tikras 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir AB „Litgrid“ pastabas, dėl kitų neformaliai 

susiderinta su išvadų rengėjais.  

Nutarimo projektą parengė Energetikos ministerijos Energetinio saugumo grupė (grupės 

vadovas Dainius Bražiūnas (tel. +370 699 07 102, el. p. dainius.braziunas@enmin.lt), rengėjas 

Emilis Kazlauskas (tel. +370 646 84 990, el. p. emilis.kazlauskas@enmin.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 8 lapai. 

2. Derinimo raštai, 9 lapai. 

 

Energetikos ministras                                      Dainius Kreivys 
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VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
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